
Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

obce Pitelová konaného dňa 10.12.2018. 
 

Zasadnutie otvoril zástupca starostu obce Peter Hudec, privítal prítomných poslancov a hostí. 

Za zapisovateľa bola určená Michaela Vencelová. 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí p. Chalmovský a p. Kocian 

P. Vencelová informovala prítomných o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obcí, 

ktoré sa konali dňa 10.11.2018.  

Novozvolená starostka obce Martina Záhorcová zložila zákonom predpísaný sľub starostu 

obce. Následne po starostke zložili postupne sľub všetci novozvolení poslanci Obecného 

zastupiteľstva. Po zložení sľubov predniesla starostka obce príhovor.  

Nasledovalo prednesenie programu obecnému zastupiteľstvu, ktorým sa bude zastupiteľstvo 

viesť: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenej starostky a poslancov novozvoleného 

zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvolenej starostky 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného zastupiteľstva 

6. Vystúpenie novozvolenej starostky 

7. Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva a kontrola prítomných 

8. Návrh na zriadenie komisií, ich náplň práce, voľba predsedu a členov 

9. Návrh na zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov a voľba jej členov 

10. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia 

zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení 

11. Návrh na určenie mesačného platu starostky obce 

12. Návrh na odmenu zástupcovi starostu počas zastupovania starostu 

13. Delegovanie člena do Rady školy pri ZŠ Trnavá Hora 

14. Návrh na náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku doterajšieho starostu, ktorú nie je                    

možné vyčerpať do konca budúceho roka 

15. Diskusia – rôzne – interpelácie 

16. Návrh na uznesenie 

17. Záver 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili program, ktorý bol zverejnený jednomyseľne.  

 

8.  Návrh na zriadenie komisií, ich náplň práce, voľba predsedu a členov 

Návrh na zriadenie komisií: 

- Komisiu vzdelávania, kultúry, mládeže a športu – predseda - PharmDr. Zuzana Fábiková, 

členov komisie z radu poslancov – Ing. Lukáš Mališ 

- Komisiu výstavby, územného plánovania a životného prostredia – predseda – Ing. Ján 

Chalmovský PhD., členov komisie z radu poslancov – Martin Kocian 

- Komisiu ochrany verejného poriadku – predseda – MUDr. Nina Paššáková – členov komisie 

z radu poslancov – Ing. Martin Slašťan.  



Hlasovanie a výsledky hlasovania: 

PharmDr.

Zuzana 

Fábiková 

Peter 

Hudec 

Ing. Ján 

Chalmovský, 

PhD. 

Martin 

Kocian 

Ing. 

Lukáš 

Mališ 

MJDr. Nina 

Paššáková 

Ing. 

Martin 

Slašťan  

A A A A A A A 

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný  

Do najbližšieho zasadnutia OZ sa budú kreovať členovia z radu občanov odborníkov na 

doplnenie do komisií.  

 

9. Návrh na zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov a voľba jej členov 

Obecné zastupiteľstvo zriaďuje komisiu podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

a navrhuje členov komisie: PharmDr. Zuzana Fábiková, Peter Hudec, Ing. Martin Slašťan 

Hlasovanie a výsledky hlasovania: 

PharmDr.

Zuzana 

Fábiková 

Peter 

Hudec 

Ing. Ján 

Chalmovský, 

PhD. 

Martin 

Kocian 

Ing. 

Lukáš 

Mališ 

MJDr. Nina 

Paššáková 

Ing. 

Martin 

Slašťan  

A A A A A A A 

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný  

 

10. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia 

zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení 

Obecné zastupiteľstvo poveruje poslanca Petra Hudeca zvolávaním a vedením zasadnutí 

obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 

piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom  zriadení v znení 

neskorších predpisov 

Hlasovanie a výsledky hlasovania: 

PharmDr.

Zuzana 

Fábiková 

Peter 

Hudec 

Ing. Ján 

Chalmovský, 

PhD. 

Martin 

Kocian 

Ing. 

Lukáš 

Mališ 

MJDr. Nina 

Paššáková 

Ing. 

Martin 

Slašťan  

A A A A A A A 

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný  

 

11. Návrh na určenie mesačného platu starostky obce  

Obecné zastupiteľstvo navrhuje v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov, mesačný plat starostu vo výške 1,83 – násobku priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu SR 

za predchádzajúci kalendárny rok  

Hlasovanie a výsledky hlasovania: 

PharmDr.

Zuzana 

Fábiková 

Peter 

Hudec 

Ing. Ján 

Chalmovský, 

PhD. 

Martin 

Kocian 

Ing. 

Lukáš 

Mališ 

MJDr. Nina 

Paššáková 

Ing. 

Martin 

Slašťan  



A A A A A A A 

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný  

 

12. Návrh na odmenu zástupcovi starostu počas zastupovania starostu 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostky obce, že v prípade dlhodobej 

neprítomnosti starostu obce nad 30 kalendárnych dní, patrí zástupcovi starostu odmena vo 

výške 600 € mesačne, zúčtovaná mesačne vo výplatnom termíne obce 

13. Delegovanie člena do Rady školy pri ZŠ Trnavá Hora 

Návrh delegovať do Rady školy pri Základnej škole v Trnavej Hore p. Martina Slašťana 

Hlasovanie a výsledky hlasovania: 

PharmDr.

Zuzana 

Fábiková 

Peter 

Hudec 

Ing. Ján 

Chalmovský, 

PhD. 

Martin 

Kocian 

Ing. 

Lukáš 

Mališ 

MJDr. Nina 

Paššáková 

Ing. 

Martin 

Slašťan  

A A A A A A Z 

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný  

 

14. Návrh na náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku doterajšieho starostu, ktorú nie 

je možné vyčerpať do konca budúceho roka 

P. Vencelová informovala o zostatku dovolenky starostu Jána Kubíka. Podľa metodického 

usmernenia preplatenie dovolenky je v kompetencii obecného zastupiteľstva a podlieha 

schváleniu. Návrh starostky – preplatenie 30 dní 

Hlasovanie a výsledky hlasovania: 

PharmDr.

Zuzana 

Fábiková 

Peter 

Hudec 

Ing. Ján 

Chalmovský, 

PhD. 

Martin 

Kocian 

Ing. 

Lukáš 

Mališ 

MJDr. Nina 

Paššáková 

Ing. 

Martin 

Slašťan  

N N N N N N N 

A-áno, N-nie, Z-zdržal sa, --neprítomný  

 

15. Diskusia – rôzne – interpelácie 

Obecné zastupiteľstvo v rámci diskusie zobralo na vedomie: 

- informáciu starostky obce o pravidelnej mesačnej odmene vo výške 100€  pre zástupcu, 

oprávneného zastupovať starostku obce v čase jej  neprítomnosti, poslanca p. Petra Hudeca s 

účinnosťou od 10.12.2018,  

- zriadenie poslaneckých obvodov:  

PO č. 1 od horného konca po Obecný úrad – Martin Kocian 

PO č. 2 od p. J. Sklenku po park, Kuricovci – Ing. Lukáš Mališ 

PO č. 3 od p. M. Baráta po p. E. Remeníka – Ing. Martin Slašťan 

PO č. 4 od p. M. Kočišovej po p. M. Skučku – PharmDr. Zuzana Fábiková  

PO č. 5 od p. M. Fridrichovej po p. V. Šmondrka - Ing. Ján Chalmovský PhD. 

PO č. 6 Záhrady a Dolina – MUDr. Nina Paššáková 

Poslanci diskutovali o možnosti komplexnejšieho riešenia komunikácie s občanmi. P. Mališ 

navrhol  napr. zriadiť na sociálnej sieti Facebook oficiálny profil obce. P. Fábiková navrhla 

schránky, do ktorých by občania mohli vkladať svoje podnety. Starostka navrhla poslancom 

možnosť zvolávať zasadnutie obecného zastupiteľstva každé dva mesiace – poslednú stredu 

v mesiaci a týždeň pred zasadnutím pracovnú poradu. Termín najbližšieho zasadnutia bude 



27.02.2019. V rámci diskusie poprosila starostka poslancov o ich plány a dôvody ich 

kandidatúry za poslancov.  

P. Kocian – zaviesť transparentnosť pri používaní verejných financií 

P. Paššáková – prioritou vypracovanie územného plánu riešiť problematiku vody v obci 

P. Mališ – náprava zanedbaných vecí z minulosti, priblížiť úrad občanom 

P. Slašťan – prioritou voda, vytvorenie priestoru pre detské aktivity 

P. Chalmovský – rekonštrukcia hasičskej zbrojnice, voda 

P. Fábiková – podporiť obec získaním finančných prostriedkov z rôznych zdrojov 

P. Hudec – znížiť energetické náklady obce, voda 

 

16. Záver 

Starostka obce Martina Záhorcová poďakovala prítomným za účasť. 

 

Zapísala:  

Michaela Vencelová   dňa : 17.12.2018   ........................................ 

 

Overil:  

Ing. Ján Chalmovský, PhD. dňa : ........................    ....................................  

Martin Kocian   dňa : ...........................  .................................... 


